ces deux indices (annexe II). Une coupe stratigraphique AA' couvrant 180 m a

également été réalisée en 2006. Celle-ci est perpendiculaire à la séquence

stratigraphique et recoupe l'indice Zone Contact (figure 1.4).

1.5.1.2 Cueillette des échantillons

En tout, deux cent quinze (215) échantillons de roches ont été prélevés sur le

terrain et le long de forages. Ces échantillons proviennent des différents indices,

de la coupe stratigraphique et d'un peu partout sur la propriété. Les forages

effectués en 2006 et en 2007 par Les Ressources d'Arianne Inc.

[...]

La localisation et la description sommaire de

l'ensemble de ces échantillons se trouvent à l'annexe I.

1.5.2 Travaux de laboratoire

1.5.2.1 Analyses géochimiques

Les échantillons recueillis ont été préparés pour analyses. Certains

échantillons ont été sciés pour la préparation de cent trente-trois (133) lames

minces régulières et polies. Soixante-huit (68) échantillons ont été broyés à l'aide

d'un broyeur à mâchoires et d'un broyeur en céramique d'alumine. Une partie de

ce travail a été fait par Jonathan Lapointe. Par la suite, ces échantillons ont été

[...]

une somme des concentrations des éléments majeurs supérieure à 95 % et

comprenant l'analyse des éléments traces et des ÉTR ont été pris en

considération. Les méthodes d'analyse retenues pour les éléments traces sont

l'activation neutronique et la spectrométrie de masse. Au final, cent quatre (104)

échantillons ont été retenus. Ils sont listés à l'annexe V.

Ces analyses se divisent en trois groupes selon leur contenu en éléments

traces et en ÉTR. Le Groupe 1, formé de vingt-deux (22) échantillons, est

composé de roches d'affinité komatiitique avec des profils multiéléments plats ou à